

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจร โดยการ OVERLAY (เสริมผิวจราจร) และปรับปรุงฝาบ่อพักระบายน้ำ  
ซอยเทศบาล ๑ (บ้านมั่นคง) หมู่ที่ ๖

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๙๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงานทั่วไปโดยสังเขป

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๒๑๓.๐๐ เมตร ทน ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่  
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๔๓.๐๐ ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลบางพลีน้อยกำหนด) พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๒ ป้าย

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๒๔,๘๐๐ บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.	นายประมวล วิภาทานัง	ตำแหน่ง	รองปลัดเทศบาลตำบลบางพลีน้อย	ประธานกรรมการ
๖.๒.	นายรัฐดิษฐ์ รุจีโกไศย	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓.	นายพรหมมินทร์ เพชรพรมมี	ตำแหน่ง	นิติกรปฏิบัติการ	กรรมการ/เลขานุการ

บันทึกการคำนวณราคากลาง

สำนักงานเทศบาลตำบลบางพลีน้อย

๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๓

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบางพลีน้อย ที่ ๗๕๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงผิวจราจร โดยการ OVERLAY (เสริมผิวจราจร) และปรับปรุงฝาท่อระบายน้ำ  
ซอยเทศบาล ๑ (บ้านมั่นคง) หมู่ที่ ๖

สถานที่บริเวณ หมู่ที่ ๖ ต.บางพลีน้อย อ.บางบ่อ จ.สมุทรปราการ  
ทั้งนี้ให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และ  
วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ได้คำนวณราคากลางตามมาตรฐานที่กำหนดดังนี้

- ค่า Factor F ประกอบด้วย ค่าอำนาจการ ค่าความผันผวน ดอกเบี้ย กำไร และภาษี
- ราคากลาง = เงินลงทุน X Factor F (งานทาง)
- เงินลงทุน = ค่าวัสดุ+ค่าแรง
- ตามประมาณค่าใช้จ่ายสำหรับการข้างต้นนี้ ซึ่งคิดคำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ค่าวัสดุ+ค่าแรง = ๓๑๒,๒๔๒.๙๒ บาท
- ค่า Factor F งานทาง ตามตารางในอัตรางานตามโครงการนี้ = ๑.๓๖๐๗
- เมื่อแทนค่าตามสูตร จะได้ราคากลางสำหรับโครงการข้างต้นนี้ = ๔๒๔,๘๖๘.๙๕ บาท
- รวมค่าก่อสร้างโครงการ = ๔๒๔,๘๖๘.๙๕ บาท
- คิด ราคากลางค่าก่อสร้าง = ๔๒๔,๘๐๐.๐๐ บาท

ตัวอักษร (-สี่แสนสองหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน-)

จึงได้ลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายประมวล วิธาทานัง)

รองปลัดเทศบาลตำบลบางพลีน้อย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิตติณัฐ จุจิโกไทย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพรหมินทร์ เพชรพรมมี)

นิติกรปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....

(นายเสรีญ อิมละเอียด)

นายกเทศมนตรีตำบลบางพลีน้อย



แบบแสดงรายการ ปริมาณงานทางและราคา

ชื่อโครงการ      โครงการปรับปรุงผิวจราจร โดยการ OVERLAY (เสริมผิวจราจร) และปรับปรุงฝาบ่อพักระบายน้ำ ซอยเทศบาล 1 (บ้านมั่นคง) หมู่ที่ 6  
 ปริมาณงาน      ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ความยาวรวม 213.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 843.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลบางพลีน้อยกำหนด)  
 เจ้าของงาน      กองช่าง เทศบาลตำบลบางพลีน้อย  
 สถานที่ก่อสร้าง      หมู่ที่ 6 ตำบลบางพลีน้อย อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ  
 แบบเลขที่      28/2562  
 ประเภท      งานทาง  
 ประเมินการโดย      คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 758/2563  
 วันที่      14 กรกฎาคม 2563  
 ราคาน้ำมันดีเซล      22.00-22.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F (F <sub>N</sub> )	ราคากลาง(บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน		ราคาต่อหน่วยXF <sub>N</sub>	ราคากลาง	
<b>ประเภทงานทาง</b>									
	- งาน TACK COAT	ม <sup>2</sup>	843.00	31.76	26,773.68	1.3607	43.22	36,430.95	
	- งาน ASPHALTIC CONCRETE หนา 4 cm	ม <sup>2</sup>	80.90	2,154.36	174,287.72	1.3607	2,931.44	237,153.31	
<b>งานเครื่องหมายจราจร</b>									
	- งานตีเส้นจราจร + เส้นลูกกระนาบ	ม <sup>2</sup>	63.00	290.00	18,270.00	1.3607	394.60	24,859.99	ทดสอบแสง
	- หมุดสะท้อนแสงชนิด 2 ด้าน	จุด	40.00	350.00	14,000.00	1.3607	476.25	19,049.80	มาตรฐาน ทช
	- ลูกแก้ว	จุด	14.00	260.00	3,640.00	1.3607	353.78	4,952.95	มาตรฐาน ทช
	- กระจกโค้งสแตนเลส ขนาด 32 นิ้ว ชนิดแบบปรับมุมมองได้	ป้าย	1.00	14,000.00	14,000.00	1.3607	19,049.80	19,049.80	
	- ป้าย ต-35 พร้อมไฟกระพริบ LED	ป้าย	2.00	16,480.00	32,960.00	1.3607	22,424.34	44,848.67	มาตรฐาน ทช
	- ป้าย บ-29 ชนิดเสาเหล็ก	ป้าย	4.00	2,500.00	10,000.00	1.3607	3,401.75	13,607.00	มาตรฐาน ทช
<b>งานปรับปรุงบ่อพักระบายน้ำ</b>									
ลงชื่อ.....	- ฝาบ่อพักระบายน้ำ	บ่อ	8.00	2,288.94	18,311.52	1.3607	3,114.56	24,916.49	
(.....)	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				312,242.92			424,868.95	

ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (.....)  
 ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ  
 (.....)  
 (นายฐิติณัฐ รุจิโกไทย)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
 (นายประมวล วิภาทานัง)  
 รองปลัดเทศบาลตำบลบางพลีน้อย (ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นายพรหมินทร์ เพชรพรมมี)  
 นิติกรปฏิบัติการ